ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСК О ГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РА СП О РЯЖ ЕН И Е

30 января 2017 года г. Дальнереченск № 2

Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты
Дальнереченского муниципального района на 2017 год

В соответствии с Положением «О Контрольно-счетной палате
Дальнереченского муниципального района», утвержденного решением Думы
Дальнереченского муниципального района от 26.11.2012 г. № 99,
руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Дальнереченского
муниципального района на 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
аудитора Думы Дальнереченского муниципального района Богуш А. А.

Глава Дальнереченского
Му н и ц и п а л ьно го района А. И. Кузнецов

УТВЕРЖДЕН

Глава Дальнереченского муниципального района,
председатель Думы Дальнереченского муниципального района

А.И. Кузнецов

ПЛАН
РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2017 ГОД

РАЗДЕЛ I. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

№
п/п Наименование мероприятия Инициатор Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения Примечания

1. Контроль за доходами районного бюджета, источниками финансирования его дефицита, управлением
и распоряжением муниципальной собственностью

1.1 Проверка соблюдения установленного порядка управления и
эффективности использования муниципального имущества,
земельных участков на территории Дальнереченского
муниципального района (отдел по управлению муниципальным
имуществом Дальнереченского муниципального района)

Дума
Дальнереченского
муниципального

района

А.А. Богуш июль

2. Контроль расходов районного бюджета на образование, молодежную политику и оздоровление детей, общегосударственные вопросы

2.1 Проверка отдельных вопросов финансово -  хозяйственной
деятельности МКУ «Хозяйственное управление администрации
Дальнереченского муниципального района»

Администрация
Дальнереченского
муниципального

района

А.А. Богуш май

2.2 Проверка законности, результативности (эффективности и
экономности) использования средств Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Ракитное» Дальнереченского р-на

Администрация
Дальнереченского
муниципального

района

А.А. Богуш июнь

2.3 Проверка законности, результативности (эффективности и
экономности) использования средств Муниципального
общеобразовательного казенного 'шреждения «Средняя

Администрация
Дальнереченского
муниципального

А.А. Богуш июнь-июль

?

общеобразовательная школа с. Рождественка» Дальнереченского
р-на

района

2.4 Проверка целевого и эффективного использования средств,
выделенных на реализацию муниципальной целевой программы
"Организация оздоровления, отдыха и занятости детей и
подростков в каникулярное время в Дальнереченском
муниципальном районе»

Управление
финансов

администрации
Дальнереченского
муниципального

района

А.А. Богуш Август

2.5 Проверка целевого и эффективного использования средств,
выделенных на реализацию муниципальной целевой программы
"Пожарная безопасность образовательных учреждений
Дальнереченского муниципального района»

Управление
финансов

администрации
Дальнереченского
муниципального

района

А.А. Богуш Август

2.6 Проверка целевого и эффективного использования средств,
выделенных на реализацию муниципальной целевой программы
"Укрепление материально — технической базы образовательных
учреждений Дальнереченского муниципального района»

Управление
финансов

администрации
Дальнереченского
муниципального

района

А.А. Богуш Август

2.7 Проверка целевого и эффективного использования средств
Управления финансов администрации Дальнереченского
муниципального района.

Управление
финансов

администрации
Дальнереченского
муниципального

района

А.А. Богуш сентябрь

3. Контроль за расходами высокодотационных сельских поселений Дальнереченского муниципального района
3.1 Ракитненское сельское поселение Дума

Дальнереченского
муниципального

района

А.А. Богуш Октябрь

3.2 Малиновское сельское поселение Дума
Дальнереченского
муниципального

района

А.А. Богуш Октябрь

J

РАЗДЕЛ II. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель Срок исполнения

1 Проведение экспертно-аналитического мероприятия и подготовка заключения по отчету об
исполнении бюджета Дальнереченского муниципального района за 2016 год, включая
внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за
2016год, в том числе:

А.А. Богуш Апрель

1.1 Администрация Дальнереченского муниципального района А.А. Богуш Март
1.2 Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района А.А. Богуш март-апрель
1.3 Муниципальное казенное учреждение «Управление народного образования

Дальнереченского муниципального района»
А.А. Богуш Апрель

2 Проведение экспертно-аналитического мероприятия и подготовка заключения по проекту
муниципального правового акта о бюджете Дальнереченского муниципального района на
2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов

А.А. Богуш ноябрь-декабрь

J Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам
муниципальных правовых актов о внесении изменений в муниципальный правовой акт о
бюджете Дальнереченского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 -
2019 годов

А.А. Богуш по мере
поступления

4 Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам
муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств
муниципального образования, а также муниципальных долгосрочных целевых программ

А.А. Богуш по мере
поступления

5 Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по результатам
экспертизы документов по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства, осуществляющего свою деятельность на территории
Дальнереченского муниципального района

А.А. Богуш по мере
поступления

6 Проведение экспертизы нормативно-правовой базы по организации и осуществлению
бюджетного процесса в Дальнереченском муниципальном районе

А.А. Богуш по мере
поступления

РАЗДЕЛ III. ИНФОРМАЦИОННАЯ И ИНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель Срок исполнения

Предоставление информации о деятельности Контрольно-счётной палаты Дальнереченского
■  - г  ) А.А. Богуш в течение года

4

муниципального района средствам массовой информации, в том числе публикация
соответствующей информации на странице сайта представительного органа муниципального
образования

2 Подготовка проектов муниципальных правовых актов регламентирующих деятельность
Контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального района

А.А. Богуш В течение года

Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального
района на 2018 год

А.А. Богуш декабрь

Главный специалист 1 разряда
(аудитор) аппарата Думы
Дальнереченского муниципального района А.А. Богуш

)